
DELIBERAZIONE N. 27 DEL 06/03/2018

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: PROPOSTE DI DIRETTIVE PER CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO 
ANNO 2017

L’anno  2018 addì  06 del mese di  marzo  alle ore  10:30 nella sala della Giunta presso la Sede comunale, 
convocato per CONVOCAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Sotto la presidenza dell’Avv. BORDET SARA

Sono intervenuti i seguenti Assessori:

NOMINATIVO INCARICO PRESENZA

BORDET SARA Commissario Straordinario Presente 

Totale Presenti: 1 
Totale Assenti: 0 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, Dott.ssa MACHET CRISTINA.

Il  Presidente,  riconosciuta  legale  l’adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  esponendo  l’oggetto  suindicato,  
essendo all’ordine del giorno.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
PREDISPOSTA DA: Ufficio Personale

Oggetto: PROPOSTE DI DIRETTIVE PER CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO ANNO 
2017

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
CON I  POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO il decreto del Presidente della Regione n. 843 del 05/12/2017 con il quale veniva nominata 
la dott.ssa Sara Bordet quale Commissario del Comune di Valtournenche, dal 05/12/2017 e fino al rinnovo 
del Consiglio comunale, conferendole i poteri che “ai sensi delle disposizioni legislative e regolamentari  
vigenti, nonché dello Statuto comunale, sono attribuiti al Consiglio comunale, alla Giunta comunale e al  
Sindaco”; 

RICHIAMATO il Regolamento comunale generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato 
con deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 27/07/2016, ed in particolare l’art. 3 comma 5 lettera c), 
che stabilisce che spetta alla Giunta Comunale la formulazione di proposte di direttive cui la delegazione di 
parte pubblica deve attenersi in fase di negoziazione del contratto collettivo decentrato;

RICHIAMATI inoltre:
- la propria deliberazione n. 26 del 06.03.2018 ad oggetto “Modifica composizione delegazione trattante di  
parte pubblica ai fini della contrattazione collettiva decentrata per l’ambito territoriale n. 12 costituito dai  
Comuni di Chamois e Valtournenche”;

-  la  determinazione  del  Responsabile  dell’Area  Amministrativa  n.  7  del  18/01/2017  con  oggetto: 
“Costituzione del Fondo Unico Aziendale per il  personale dipendente del Comune di Valtournenche per  
l’anno 2017 – Impegno di spesa”;

SENTITO il Commissario Straordinario con i poteri del Sindaco:
· far presente che la Giunta è chiamata a dare direttive per l’attribuzione della retribuzione di posizione da 
attribuire al personale di categoria D titolare di particolari professionalità;

· proporre di attribuire ai responsabili del servizio in parti uguali la retribuzione di posizione - prevista da  
contratto;

SENTITO, inoltre, il Commissario Straordinario con i poteri del Sindaco presentare il riconoscimento di  
particolari situazioni all’interno dell’ente di cui all’art 7, lettera g) del CCRL proponendo quale criterio di  
attribuzione  la  particolare  posizione  assunta  dai  dipendenti  che  si  trovino  a  ottemperare  a  mansioni  di 
speciale responsabilità, nello specifico:
 
· addetto  polizia  locale  C2,  addetto  servizio  manutentivo  B3,  funzionario  servizio  ragioneria:  per  aver 
dimostrato  capacità  di  coordinare  i  collaboratori,  concordare  gli  obiettivi  comuni  e  le  azioni  che  ne 
consentono il raggiungimento;

VISTO:
• la Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie della Valle d’Aosta) e particolarmente 
l’art. 23 in materia di competenze della Giunta comunale;



• la Legge Regionale 6 agosto 2007, n. 19 (Nuove disposizioni in materia di procedimento amministrativo e  
di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

• lo Statuto comunale così come adottato con deliberazione del Consiglio comunale n. 52 del 11/11/2002 e 
particolarmente l’art. 21 in materia di competenze della Giunta comunale;

la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio comunale n. 13 del 28/02/2018 con 
la  quale  si  approvava  il  bilancio  di  previsione  pluriennale  2018/2020  e  il  D.U.P. (documento  unico  di 
programmazione) per il triennio 2018/2020;

VISTO altresì:
• il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica della proposta di 
deliberazione, ai sensi dell’art. 33, comma 3 dello Statuto Comunale;

• il  parere  favorevole  espresso  dal  Segretario  comunale  ai  sensi  dell'art.  49bis,  comma  2  della  Legge 
Regionale 7 dicembre 1998, n. 54, sotto il profilo della legittimità;

D E L I B E R A

DI FORNIRE le seguenti direttive per la contrattazione:
· Riconoscimento  per  l’anno  2017  al  personale  di  categoria  D  titolare  di  particolari  professionalità  
(responsabili di servizio) della retribuzione di posizione - prevista da contratto – in parti uguali;

· Individuazione delle particolari situazioni all’interno dell’ente di cui all’art 7, lettera g) del CCRL come 
sopra definito: addetto polizia locale C2, addetto servizio manutentivo B3, funzionario servizio ragioneria.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Commissario Straordinario Il Segretario Comunale

Avv. BORDET SARA Dott.ssa MACHET CRISTINA


	RICHIAMATO il decreto del Presidente della Regione n. 843 del 05/12/2017 con il quale veniva nominata la dott.ssa Sara Bordet quale Commissario del Comune di Valtournenche, dal 05/12/2017 e fino al rinnovo del Consiglio comunale, conferendole i poteri che “ai sensi delle disposizioni legislative e regolamentari vigenti, nonché dello Statuto comunale, sono attribuiti al Consiglio comunale, alla Giunta comunale e al Sindaco”;

